[image: image1.jpg]
дума кожевниковского района
РЕШЕНИЕ

PAGE

	26.07.2012г.                                                                                                                 № 155
с.  Кожевниково  Кожевниковского района  Томской области

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Кожевниковский район
В соответствии со ст.ст. 15, 15.1, 40, 43, 48, 50, 53, 55, 64 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 25.06.2012 № 91-ФЗ, 10.07.2012 № 110-ФЗ),
Дума Кожевниковского района решила:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Кожевниковский район в первом чтении согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда» в срок                           до 08.08.2012г.
3. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 14 сентября 2012 года 17.00  часов в зале заседаний Администрации Кожевниковского района.
4. Назначить Организатором публичных слушаний рабочую группу в составе: депутат Думы Кожевниковского района Константиниди О.И.; ведущий специалист аппарата Думы Кожевниковского района Ворушенко М.Н.
5. Установить, что письменные замечания и предложения принимаются по адресу:                  ул. Гагарина, 17, каб. 44 (помещение Думы Кожевниковского района), устные – по тел. 21633 в срок до 17.00 часов 13 сентября 2012 года.
6. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений ведущего специалиста аппарата Думы Кожевниковского района Ворушенко   М.Н.

7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании Думы Кожевниковского района.

Председатель Думы                                                                                                 Т.А. Ромашова
Глава района                                                                                                           А.М. Емельянов

Приложение к решению Думы

Кожевниковского района

от 26.04.2012г. № 155
Внести в Устав муниципального образования Кожевниковский район следующие изменения и дополнения:
1. В статье 10:

1) пункт 4 части 1 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».

2. В статье 10.1:

1) часть 1 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.».

3. В статье 38:

1) последний абзац изложить в новой редакции:

«В случае возникновения у Кожевниковского района права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 2 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

[image: image1.jpg]